totalidad de los centros educativos, y según liquidación que deberá practicar el citado
Coordinador con carácter mensual y aprobación posterior por Resolución de
Alcaldía-Presidencia, para el inicio del curso escolar 2022/2023 (de septiembre a
diciembre de 2022), con un importe total estimado de 30.230,40 € (TREINTA MIL
DOSCIENTOS TREINTA EUROS CON CUARENTA CÉNTIMOS).
Segundo. - Aprobar el gasto correspondiente con cargo a la aplicación
presupuestaria 02003.323.2269925 del vigente presupuesto de 2022, según
Retención de Crédito adjunta en el expediente.
Tercero. - Dar traslado del presente a los servicios económicos, al Coordinador de

[...]

millones ochocientos cuarenta y cuatro mil quinientos noventa euros con veinticinco
céntimos (8.844.590,25.-€) más la cantidad de un millón ochocientos cincuenta y
siete mil trescientos sesenta y tres euros con noventa y cinco euros (1.857.363,95.-€)
en concepto de IVA al 21%, lo que hace un total de diez millones setecientos un mil
novecientos cincuenta y cuatro euros con veinte céntimos (10.701.954,20.-€).
Con la ampliación del plazo de garantía en 12 meses, por lo que el plazo total de
garantía es de 24 meses y la adscripción de dos vehículos 100% eléctricos, uno para
el jefe de obra y otro para el topógrafo, además del vehículo híbrido eléctrico para la

[...]

cantidad de ocho millones ochocientos cuarenta y cuatro mil quinientos noventa
euros con veinticinco céntimos (8.844.590,25.-€) más la cantidad de un millón
ochocientos cincuenta y siete mil trescientos sesenta y tres euros con noventa y
cinco euros (1.857.363,95.-€) en concepto de IVA al 21%, lo que hace un total de
diez millones setecientos un mil novecientos cincuenta y cuatro euros con veinte
céntimos (10.701.954,20.-€).

JUNTA DE GOBIERNO LOCAL

Con la ampliación del plazo de garantía en 12 meses, por lo que el plazo total de
garantía es de 24 meses y la adscripción de dos vehículos 100% eléctricos, uno para
el jefe de obra y otro para el topógrafo, además del vehículo híbrido eléctrico para la

[...]

En el marco de la presente licitación podrá interponerse recurso especial en materia
de contratación en los términos y condiciones fijados en el artículo 44 y siguientes de
la LCSP.
TRAMITACION: Ordinaria
PRESUPUESTO BASE DE LICITACION: El presupuesto base de licitación
establecido será de CIENTO TREINTA Y CINCO MIL EUROS (135.000,00.-€) de
prima total para una anualidad de duración del presente contrato.
IVA: se encuentra exento de IVA de conformidad con el art. 20. Uno.16º de la Ley
37/1992 de 28 de diciembre del Impuesto sobre el Valor Añadido.
VALOR ESTIMADO: CIENTO TREINTA Y CINCO MIL EUROS (135.000,00.-€). En
este caso el valor estimado está constituido por el presupuesto base de licitación
determinado por la prima pagadera para una anualidad de duración del contrato.

Segundo. - En la sesión celebrada el 5 de agosto de 2022 (S 050822), la mesa de

[...]

los pliegos, propuso la adjudicación y la realización de requerimiento a la oferta mejor
valorada para el contrato privado de SEGURO DE RESPONSABILIDAD CIVIL Y
PATRIMONIAL del Ayuntamiento de Roquetas de Mar, presentada por MAPFRE
ESPAÑA, COMPAÑÍA DE SEGUROS Y REASEGUROS, S.A., siendo el precio de
Póliza Anual de ciento veintinueve mil ochocientos cincuenta euros (129.850,00.-€)
exento de IVA. Con una franquicia general de dos mil novecientos cincuenta
(2.950,00.-€).

Dicho importe incluye además todos los tributos, tasas y cánones de cualquier índole
que sean de aplicación, así como de cualquier otro gasto contemplado en los citados
pliegos

Sexto. - El 5 de agosto de 2022 se realizó requerimiento de documentación mediante

[...]

Roquetas de Mar, a la oferta mejor valorada tras la aplicación de los criterios de
adjudicación, por ser esta la de mejor relación calidad precio, presentada por
MAPFRE ESPAÑA, COMPAÑÍA DE SEGUROS Y REASEGUROS, S.A., siendo el
precio de Póliza Anual de ciento veintinueve mil ochocientos cincuenta euros
(129.850,00.-€) exento de IVA. Con una franquicia general de dos mil novecientos
cincuenta (2.950,00.-€).

Dicho importe incluye además todos los tributos, tasas y cánones de cualquier índole
que sean de aplicación, así como cualquier otro gasto contemplado en los citados
pliegos.

JUNTA DE GOBIERNO LOCAL

La compañía aseguradora que resulte adjudicataria asumirá el riesgo a partir de su